

עין משפט ו גר מצוה

קא א ב מיי פ"ח מהל' מילות הלכה ב:
קב ג מיי פ"ו עס הל' יד:
קג ד מיי פ"ח עס הל' יג:
קד ה מיי פ"ו עס הל' יד:
קה ו מיי פ"ח עס הל' ב:
קז ז מיי עס הלכה ד:

תורה אור השלם

- וְהִקְרִיב אֹתָהּ הַבֹּהֵן וְהִשְׁמְדָהּ לַפָּנִי יי'
- וַיְגַלֵּךְ הַקָּדוֹךְ פֶּתַח אֹהֶל מוֹעֵד אֶת רֹאשׁ נֹרֹד וַלְקַח אֶת שַׁעַר רֹאשׁ נֹרֹד וַתֶּן עַל הָאֵשׁ אֲשֶׁר תַּחַת זָבַח הַשְּׁלָמִים:

^{[מדרב ר יח}

הגהות התוספות

- מג"ל אף כי .2. י"ל לא אי"כ הכי זכ .3. י"ל לא מעלה מנעולת.4. י"ל בזמן שהיא פתוח.5. י"ל ומשמע ליה טעמא דקרא .6. י"ל אהל מועד ממש.7. י"ל מטעם העוף שלו שלף כו'.8. י"ל טהלת ואשם ילא מלי טעמא אמר קרא כו'.9. י"ל זבח לתחת.10. י"ל שפרש בקרא.

לעזי רש"י

וושקוד"ו וושקוד"י"ו. לא מבשר כראוי.

מוסף רש"י

שמא יתגרו בה פרחי כהונה. והיו רודפים אחריה כל ימיה. פרחי כהונה נקט על עס שהיו מניחין צבורה יותר משאר העס (סוטה ח. ט.). זבח לרבות את החטאת ראשם. בני מיר ולקח את שער ראש מורו ותמן על האש אש תחת זבח שלמים. אין לי אלא תחת זבח השלמים. תחת הדוד של טהלת ואשם מנין מ"ל זבח (מנחות צא.).

פי' הרא"ש

אמתני' דמסי' מדות דקתי' שהיה מגלה בלשכת נזירים:
וז אינה כוחלת ופוקסת שהיתה עומדת בנוול כראמו בסוטה שהיה קושר חבל המצויר למעלה מדריה:
ואח"כ נוטל את הרוטב סיומא תחתיו. מיתורא דובח קא דריש תחת דוד השלמים דברייתא הוא:
מזבחתי יהיה היה מן הובח דהיינו רוטב דמן הובח עצמו א"א לשיוק כל זמן שהוא ראוי לאכילה:
מאי זבח השלמים שי"מ תרתי מדסתך זבח לתחת דרשינן תחת השלמים יתן מן

מה:

בשלמים הכתוב מדבר, וכרצי יהודה דמתני' דלמר על שלמים יגלה שנאמר צהן ושחטנו פתח אהל מועד:

רבי יאשיה אומר אינו צריך הרי הוא אומר **לא תעלה במעלות**. כ"י הולך לעזוד עבודה ואינו כל כך דרך ציון וקשה דמאי אינו נרץ למדרש מסברא אלא מק"ו ובסיפרי אין הגירסא ר' יאשיה אומר אלא כל זה מדברי ת"ק והכי איתא התם או אינו אלא פתח אהל מועד ממש אמרת א"כ² דרך ציון או אינו אלא ממש כלומר דאין להוליא מסברא הפסוק ממשמעו הרי הוא אומר לא מעלה³ ק"ו לדבר ציון:

ולא כמי שמחוסר הבאה ולקריחה ונתינה. שהרי שלמים נאלצין בכל העיר ואם מגלה פתח אהל מועד דוד שלמים⁴ צעי הרי מחוסר הצאה לקימה ומיניה:

וגירא (את) הנויר פתח אהל כלומר ע"כ לאו פתח אהל מועד ממש דא"כ הי"ל דרך ציון אלא בזמן פתח א[ן פתוח]⁴: **ולא** ניריה. משמע טעמא דקרא⁵ שמה יתגרו זה פרחי כהונה ב[ן אס תגלה פתח אהל מועד ממש אלא צמדינה מגלמת צמקוס לנוע ולא יראה פרחי כהונה: **אינה בוחלת** ופוקסת. הסוטה עומדת עס צניוולן כדאמר בצוטה (דף זא) היו קושרין זבול המזרי כו': **ומשלח** תחת הדוד. שהשלמים צו: **אם** גירא במדינה. שיש לו רשות לגלה צמקוס שירלה ואף על גב דכתיב אל פתח אהל מועד לאו פתח מועד⁶ קלאמר כדדרשינן בגמ':

לא היה משלח תחת הדוד. נראה דמכל מקום פשיטא ליה למנא דלאהני פשטא דקרא דמשמע דצירושלים הוא מגלה ואם היה מגלה בצבולין לא היה ג[ן מגלה תחת הדוד דכתיב צקרא וגלה הגזיר פתח אהל מועד ולקח את שער ראש מורו ותמן על האש אשר תחת זבח השלמים ואיכא תנא דדריש בגמ' ילא זה שמחוסר לקימה הצאה ומיניה וה"ו מחוסר הצאה שערו מחון לירושלים לתתם תחת דוד השלמים

צירושלים: **אבל** תגלחת טובמאה לא היה משלח תחת הדוד. דוד על אשם ניזר טמא ומטאת העוף⁷ שלא תלה הכמוז נמינת שער תחת הדוד אלא צטהור: **רבי מאיר** אומר [הבדל משלחין תחת הדוד]. צין ניזר טהור ד[ן צמדינה וצין ניזר טמא [צמקדש]:
חוץ מן הטמא צצמדינה בגמ' אמרינן מפני ששערו נקצר וכן שלהי תמורה (דף גה) אכל קשה מנלן דנקצר וז"ע:
נופל שער ראשו. כדאמר בצרייתא והוא נוטל מן הרוטב כדמפרש ואולי: **במצל** אמר קרא תחת זבח השלמים מזבחו יחא תחתיו. מיתורא דזבח דרשינן הכי תחת השלמים יתן מזבחו:
[טהלת] ואשם⁸ אמר קרא זבח לרבות חטאות ואשמות: **א"כ** לימא קרא שלמים זבח מאי זבח השלמים **מפני ששערו נקבר**. לא נתפרש מנלן: **כאן** ובאן. צמקדש וצמדינה: **אן** שולקן. צישול ה[ן] יותר [מדאין]:
ואח"כ הותר הגזיר לשערו נקבר. לא נכאורה נראה דהאי תנא כר"א דלאמר בגמ' דאסור לשתות יין עד אחר כל המעשים שפרש¹⁰:

שלושה מינין פרק ששי נזיר

כדי שלא יתגרו בה פרחי כהונה:
סוטה אינה כוחלת ופוקסת. דהא לנוולה קא צעי וכיון דמנוולה לא אתו לאיגרווי צה:
בתנ"י ומשלת. ומינית:
ה"ג צמתני' היה נוטל שער ראש מורו ומשלה תחת הדוד ואם יגלה צמדינה לא היה משלה תחת הדוד **כמה דברים אמורים**

צמגלחת הטברה **אכל צמגלחת הטומאה** **לא היה משלה תחת הדוד** **ר' מאיר** **אומר הכל משלחין תחת הדוד חוץ מן הטמא צצמדינה כלצד.**
וספרים שכתוב צהן צמגמתנו אס שילח תחת הדוד של אשם ילא שצמא היא דל"ג ליה צמתנימין אלא צגמ' ת"ר ואח"כ נוטל את הרוטב כו'.

והכי פירושא דמתני' היה נוטל שער ראש מורו ומשלחו תחת הדוד של שלמים ואם יגלה צמדינה לא היה משלחו תחת הדוד של שלמים:
ד"א צמגלחת הטפרס. א[חמרו אשם גילח צמקדש משלה תחת הדוד אכל לא בזמן שגילח צמדינה. אכל צמגלחת הטומאה אפי' בזמן שמגלה צמקדש אינו משלה תחת הדוד של אשם שאין לן משלה תחת הדוד אלא הטהור צצמקדש מפני שעשה מירתו כמלותו:
ר' מאיר **אומר הכל משלחין תחת הדוד**. צין טהור שגילה צמדינה צין טמא שגילה צעורה ואין לן שאינו משלה תחת הדוד אלא חוץ מן הטמא צן צמדינה כלצד:
גמ' וצרישא דגמ' ל"ג **אשם צניזר מי איכא** אלא ה"ג ס"ר ואח"כ **נוטל אס הרוטב ונותן על השער** של ראש ניזירוסו ומשלה תחת הדוד של שלמים **ואם שילח תחת הדוד של אשם** **שלא חטאת ילא אשם צניזר טהור מי איכא** **אמר רבא** **ה"ק** **ואם ניזיר טמא משלה תחת הדוד של אשם ילא:**
מנא בני מיני אמר רבא ג[ן אמר קרא אשר תחת זבח השלמים. דמשמע אשר תחתיו יהא זבח השלמים לומר לן מן הזבח עלמנו יהא תחתיו:
ואם שילח תחת הדוד של אשם **שלא חטאת ילא אשם** **דכתיב זבח לרבות חטאת ואשם** **ל'7.** שהטהור ששולח תחת זבח שלו דהיינו חטאת ילא ואם טמא הוא טעון שילוח תחת זבח שלו דהיינו אשם:
ה"ג ס"ר **הכל משלחין תחת הדוד חוץ מטמא**

הגהות הר"ב
רשע דף מיט:

צצמדינה מפני ששערו נקצר **דברי רבי מאיר** **ר' יהודה** **אומר** **טהורים כאן** **וכאן**. צין צמדינה היו משלחין טמאים כאן וכאן לא היו משלחין:
ואמרים **אומרים** **הכל** **לא** **היו משלחין תחת הדוד חוץ מטהור צצמקדש מפני שנעשה כמלותו**. וסתם מתנימין דידן אליצא דחכמים וכדפרשינן לעיל:
שנעשה כמלותו. שגילח צמקדש כמלותו:
בתנ"י או שולקן. שאינו מצושל א[ן] יפה וושקוד"ר צלעז"ז:
אם הזרוע בשלה. איכא למ"ד ה[ן]שלמה ואיכא למ"ד צרוע שנצטלה עס האיל צמסכת חולין (דף טח.):

^{[גמ'}

חצר
מדםמן זצבח⁹ למדרש תחת השלמים יהיה מן הזבח:
הותר בנין **ששערו נקבר**. לא נתפרש מנלן: **כאן** ובאן. צמקדש וצמדינה: **אן** שולקן. צישול ה[ן] יותר [מדאין]:
ואח"כ **הותר בנין** **[שנורק עיין]** **אחר מן הדמים**. כדדרשינן בגמ' אחר מעשה יחידי:

אחר

הובח: או שולקן בישול מרובה. ומניפן ואח"כ הותר הנזיר לשתות יין נראה דכרבי אליעזר ס"ל דאית ליה בגמ' דאסור לשתות יין עד לאחר כל המעשים האמורים

מסורת הש"ס

[א] [סוטה ת. ט]. גר א"מ ואשם. א] [מנחות לא: גס צובחים לו.]. ד] [מוספת פ"ד ע"ש]. ט] [ע"י חוספת פסחים לו: ד"ה לא שולקין וכו' ותוס' וצחיס 5: ד"ה צלויין]. א] [מקלן עד ד"ה ארנה כוחלת שיין לע"א]. א] [ס"ל צעיר]. ט] שיין לרף מו.].

נוסחת הריב"ן

[א] צמגלחת הטברה כלצד אמרו:
צן שגלה צמדינה:
ג[ן אמר קרא זבח השלמים מן הזבח יחא תחתיו הס"ד והשאר לימא:
ד[ן ואשם וכו' והס"ד ואח"י] איתא צוה"ל ה"ג ת"ר ואח"י שגלחו נוטל מן הרוטב שהשלמים מנצטלים זו ונותן על שער הדוד של שלמים ואם שילח תחת הדוד של חטאת זבל אשם ילא אשם צניזר טהור מי איכא שגלחו חטאת בעלמא איכא אלא אשם מי איכא אמר רבא ואם כו' מנש"מ דנותן הרוטב על השער אמר רבא אמר קרא אשר תחת זבח השלמים דמשמע אשר תחתיו יהא זבח שלמים לומר לן מן הזבח עלמנו יתן תחתיו ואם שילח תחת הדוד של חטאת זבל אשם ילא מלי טעמא דכתיב זבח לרבות חטאת ואשם שהטהור ששילח תחת הרוטב שלו ילא ואם טמא הוא טעון שילוח תחת זבח שלו דהיינו אשם הס"ד ואח"כ מה"ד:
ה"ג ת"ר הכל כו':
ה[ן] של יתקן ואיכא למ"ד הרוטב כו':

הגהות הב"ח

א[ן] היה נוטל שער ראש וכו' אפיקמיה להאי זבח לרוטב אי"כ:
א[ן] שם צמשה מן האיל וחדלת מנא אחת מן הסל:
א[ן] רש"י ד"ה או שולקן שאינו מבושל יפה צ"ב מחמת שהוא מפושל יותר מדלי ועיין בצפ"שי צצמדים ריש דף מיט:

הגהות מהר"ב

רנשבורג

א[ן] תרי"ח וגלה וכו' אלא בזמן פתח. מיתב תחת נמחן וי"צ פתוח:
ב[ן] ר"ה ולא וכו' אס תגלה. מיתב אס תגלה נמחן וי"צ אינה מגלחת פתח אוהל מועד ממש אי"כ ה"ה צמדינה וכו' ככ"ל:
ג[ן] ר"ה לא וכו' לא היה מגלה. מיתב מגלה נמחן וי"צ משלת:
ד[ן] ר"ה ר"מ וכו' צין מזר טהור צמקדש או צמדינה ככ"ל:
ה[ן] ר"ה או שולקן צישול ויותר מדלי. מיתב יותר מדלי נמחן. וי"צ יתר ומרובה למעטו אי"מ: